ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°418/2008 – DE 16 DE JUNHO DE 2008

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a receber, “Em Doação”, parte do Lote Urbano nº81, da Quadra nº11, com área de 450m² e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica  o  Chefe  do Poder Executivo Municipal  autorizado  a receber, “Em Doação”, através de escritura pública da Sociedade Esportiva e Recreativa Guarany Beneficente, CNPJ nº83.697.789/0001-09, parte do Lote Urbano nº81, da Quadra nº11, do loteamento da cidade de Santiago do Sul, com área de 450m², Registrado no Registro de Imóveis da Comarca de Quilombo, Matrícula nº03.215, destinada para a Ampliação do Centro Recreativo Esportivo e Cultural (Ginásio de Esportes).

Art. 2°  As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias vigentes.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 16 de junho de 2008.

    LUIS FERDINANDO PACAZZA

               Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.